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Objawem schizofrenii może być apatia

Schizofrenia potocznie kojarzy się z urojeniami, których chory doświadcza w stanie
psychozy. Jednak to nie są jej jedyne objawy. Apatia, wycofanie się z życia, brak chęci do
podejmowania najprostszych czynności często towarzyszą tej chorobie. Nazywane objawami
negatywnymi stanowią według specjalistów jedno z największych wyzwań w tej chorobie tak
dla pacjenta, jak i jego bliskich i terapeutów.
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Właśnie został opublikowany raport na temat aspektów medycznych i społecznych schizofrenii,
w której dominują objawy negatywne, pod naukową redakcją dwojga uznanych psychiatrów: prof.
Agaty Szulc z Kliniki Psychiatrycznej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego i prof. Jerzego
Samochowca z Katedry Psychiatrii Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Autorzy podkreślają, że obecnie w leczeniu schizofrenii największe wyzwanie tak diagnostyczne, jak
i terapeutyczne, to radzenie sobie objawami negatywnymi tej choroby. „Pozostając bowiem w cieniu
objawów pozytywnych, to właśnie objawy negatywne odciskają na chorym silniejsze piętno” –
czytamy w publikacji.

Dlaczego stygmatyzacja zaburzeń psychicznych nie popłaca

Objawy negatywne w schizofrenii to m.in.:
tzw. blady afekt – czyli nieadekwatne do bodźców, osłabione reagowanie emocjonalne, osłabione●

reakcje emocjonalne, 
wycofanie emocjonalne,●

brak dbałości o wygląd i higienę,●

brak inicjowania działania w wypełnianiu obowiązków,●

brak spontaniczności w rozmowie,●

brak motywacji do inicjowania aktywności,●

spowolnienie ruchowe,●

obniżone możliwości odczuwania przyjemności,●

brak potrzeby relacji społecznych.●

 

Według autorów raportu objawy negatywne występują nawet u 90 proc. pacjentów doświadczających
pierwszego epizodu schizofrenii oraz u 40 proc. przewlekle chorych. 

Dlaczego objawy negatywne są w schizofrenii niebezpieczne? Składa się na to kilka powiązanych ze
sobą czynników. Po pierwsze okazuje się, że trudniej jest je leczyć niż tzw. objawy pozytywne (czyli
pobudzenie, urojenia itp.).  

Objawy te często są bagatelizowane, tłumaczone lenistwem czy też charakterem chorego.
Potencjalnie „nieszkodliwi”, wycofani pacjenci wymagają jednak większej uwagi i opieki. Z tego
względu, iż objawy te są trudne w rozpoznaniu, wymagają zwrócenia na nie uwagi lekarzy
i społeczeństwa, w szczególności dlatego, że mogą one występować w formie przetrwałej – w dużej
mierze oznacza to, że obciążeni nimi pacjenci mogą już nigdy nie stać się osobami samodzielnymi -
ostrzegają autorzy raportu.

Z badań przedstawionych w publikacji wynika, że objawy negatywne i ich nasilenie często powiązane
jest z pogorszeniem statusu społecznego i zawodowego chorego. 

W efekcie tacy chorzy wymagają często całodobowej opieki, którą zazwyczaj sprawuje ich rodzina.
Co uderzające, to fakt, że właśnie dominujące objawy negatywne stanowią większą przeszkodę
w podjęciu czy utrzymaniu przez osobę ze schizofrenią pracy. 

Prawie 70 proc. pacjentów ze schizofrenią i przeważającymi przetrwałymi objawami negatywnymi
przebywa na rencie z tytułu niezdolności do pracy – czytamy w raporcie. Co ciekawe, tacy chorzy są
rzadziej hospitalizowani, ale w przeciwieństwie do pacjentów z dominującymi objawami pozytywnymi,

https://zdrowie.pap.pl/psyche/czas-na-odczarowanie-zaburzen-psychicznych


kiedy już trafiają do szpitala, czas hospitalizacji znacznie dłuższy.
 

Kilka faktów o objawach negatywnych w schizofrenii
Co najmniej jeden objaw negatywny wystąpił u prawie 58 proc. pacjentów ze schizofrenią;●

Co najmniej jeden objaw negatywny wystąpił u 50–90 proc. osób doświadczających pierwszego●

epizodu psychotycznego,
Utrzymujące się objawy negatywne wystąpiły u 20–40 proc. pacjentów z pierwszym epizodem●

psychotycznym;
Najczęściej zgłaszanymi objawami negatywnymi były wycofanie społeczne (45,8 proc.) i wycofanie●

emocjonalne (39,1 proc.).

 

Jak leczy się schizofrenię?

Konieczne jest leczenie farmakologiczne, które jest o tyle trudne, że wielu pacjentów przerywa na
pewnym etapie choroby przyjmowanie leków. Jednak psychoterapia i aktywizacja pacjentów na wielu
obszarach życia społecznego jest także koniecznym elementem takiej terapii, która daje dużą szansę
na osiągnięcie remisji i prowadzenie normalnego życia. Bez zmniejszenia lub ustąpienia objawów
negatywnych nie jest możliwe osiągnięcie u chorego remisji – przestrzegają autorzy raportu.

Źródło: pap.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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